Aperitifs

Fitus Secco trocken 0,1 | ;

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensaure
mit Pfirsichsirup

Aperol Spritz 0,30 |,

Hugo 0,30 |,

»Main Haus —Winter- Secco - Spritz“ 5

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensdure mit Feuerwasser (Zimt-, Nelke-,
Sternanisnote), Zitronen-/Vanillesirup, Granatapfel und Mineralwasser

»Alkoholfreier- Main Haus-Winter-Trunk“ 0,4 | 5

Orangen-,Trauben-, Birnensaft, Granatapfel, Vanille-, Zitronen-, Orangensirup

aufgefillt mit Mineralwasser
Kartenzahlung erst ab 20,00€ méglich!

Rauberteller (zuséatzlicher Teller bzw. Besteck) oder Umbestellung je

Unsere Nudelgerichte werden aus hausgemachten Nudeln zubereitet!

Vorgpeisen

Scharfe ,Main Haus Nudeln“ ., c o ¢
Hitchennudeln mit Speck, Knoblauch, Peperoni
Pesto und Tomatenwirfeln

Salat ,Naturheilverein® s,
Schafskasewdirfel, Blattsalate, Tomate,
Gurke und Lauchzwiebeln

in Balsamico-Dressing

Schlemmersalat ; 5 ,

mit Hahnchenbruststreifen, Apfelspalten,
Ingwercroutons in Honig-Senf-Dressing

Suppen
Frankische Leberknddelsuppe . co

Rahmsiippchen vom frankischen Silvaner 5 ., ¢ o
mit WeilRbrotwiurfeln

Vorspeise

Vorspeise
Hauptgang

Vorspeise
Hauptgang

3,80

4,00

5,80

5,80

6,50

5,00

1,50

8,80

9,80
12,50

9,80
13,50

4,60

5,00



Vegetarische Gerichte

Hausgemachte Kiirbisnudeln mit Steinpilzen in Sahne und Krautern s ., 14,80
dazu Feldsalat

Gedrehte Réhrchennudeln in Chili-Knoblauch-Ol s ., 14,80
mit Paprika und Champignons,

dazu Salat

Hausgemachte Spinatspatzle 5 .y ¢ 14,80

in Sahnechampignons, Schafskase und
Chiliol, dazu Salat

Figchgerichte

In Butter gebratenes Zanderfilet 5 . aw 18,50
Salzkartoffeln und Salat

Hausgemachte Zitronennudeln mit Raucherlachsstreifen s .y q¢ 16,80
in feiner Krauter-Knoblauch-SahnesofRe und Salat

Kindergarte

»Hackel“berry Finn 5y co¢ 5,50
Nudeln mit HackfleischsofRe und Parmesan

,,Elsa" aw,c,3,2 3,50
Nudeln oder KartoffelkloR mit SoRe oder Pommes Frites

»Spiderman” ,,, 6,50
Kleines Schweineschnitzel mit Pommes Frites

Fischstibchen ;¢ 6,50
mit RemouladensoRe und Pommes Frites

Zucchinischnitzel 5y, 0,6 5,80
mit Sauerrahm und Kartoffeln



Hauptgerichte

Scharfe ,,Main Haus Nudeln“ ., o5 5
Hitchennudeln mit Speck, Knoblauch, Peperoni
Pesto und Tomatenwirfeln und Salat

Main Haus - Nudeln- Spezial 5y, ¢ 05
Nudeln mit Hackfleisch, Tomate, Zucchini
Champignon, Sauerrahm und Inselkrautern, dazu Salat

1 Paar frankische Wildschweinbratwiirste 5 ;
mit Sauerkraut, Kartoffelbrei und Preiselbeersenf

Paniertes Schweineschnitzel s .,
mit Pommes Frites und gemischtem Salat

Cordon bleu vom Schwein s 5y, ¢
mit Bratkartoffeln und gemischtem Salat

»Main Haus Schnitzel Spezial“ s .\, ¢
(Schweineschnitzel mit HackfleischsolRe und Kase tiberbacken)
mit Pommes Frites und Salat

Ofenfrisches Schaufele auf Dunkelbiersofe s ;3 aw
mit Krautsalat und KartoffelkloRen

Main Haus-Burger (125gr.) (Rindfleisch) hausgemacht im Briochebrétchen .,
Main Haus-Burger (125gr.) (vegetarisch) hausgemacht im Briochebrétchen .,
mit Main Haus Burgersol3e, Salat, karamelisierten Zwiebeln

gebratener Tomatenscheibe und Gewiirzgurke

dazu Pommes Frites

dazu SiiRkartoffel - Pommes

zusatzlich Chesterkase

zusatzlich 2. Burgerpattie (125gr.)

Geschmorte Ochsenbiackchen in RotweinsoRe s 3 aw
mit Kartoffelkl6Ren und Salat

Frankisches Hochzeitsessen 5. ¢
Tafelspitz mit MeerrettichsoRe, breiten Nudeln und Preiselbeeren

Rumpsteak (200gr.) mit Krauterbutter s ., .,
Pommes Frites und Salat

Beilagensalat s

Portion ChampignonsoRe . o

13,80

13,80

14,80

15,80

17,40

17,40

17,40

14,00
15,00
1,00
5,00

17,80

17,80

24,80

4,50

1,80
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e%fam “Haus
T — frankisch gut...

Fur Zusatzstoffe und Allergene siehe letzte Seite der Speisekarte.
Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. 7% bzw. 19% MwsSt.




Nachspeisen

Vanilleeis mit heiBen Himbeeren 15,
und Schlagsahne

Mousse au chocolate (Dunkle und Cappuccino) im Einweckglaschen .,
mit dreierlei SoRen

Apfelkiichle mit Zimtzucker 1 oy ¢
und Vanilleeis

Beachten Sie unsere FWIB - Eisspezialititen
La Dolce Vita im Main Haus.
Gelato, hergestellt nach einem altem italienischen Familienrezept

1 Kugel Eis 1 ¢
Vanilleeis, WalnuReis, Stracciatellaeis

Digestifs

Williamsbrand 2cl
Frankischer Obstler 2l
Mirabellenbrand 2cl
Sauerkirschbrand 2cl
Zwetschgenbrand 2l
Frankischer Trester vom Rieslaner 2cl
Frankischer Trester vom WeilRburgunder 2l

aus dem Holzfass

Fragen Sie unseren Service nach weiteren Spirituosen - Spezialititen

Warme Getranke

Tasse Kaffee Creme ¢

Humpen Kaffee o

Cappuccino g

Milchkaffee ¢4

Latte Macchiato o

Espresso g

Glas Tee

HeilRe Schokolade mit Schlagsahne

44%
45%
45%
44%
44%
46%
46%

5,20

5,80

5,50

2,00

3,50
3,00
3,20
3,50
4,50
4,50
4,80

2,50
4,00
3,00
3,40
3,60
2,20
2,50
3,60



Fur den GCeinen Hunger
Warmer Silvaner - Kase - Kuchen ;5 a6 8,80
mit Speck und Zwiebeln

3 Stiick frankische Bratwiirste 5 7, 11,50
mit Sauerkraut und Kartoffelbrei

Frankischer Gerupfter ., 8,80
mit Bauernbrot

Strammer Max ; aw,c ¢ 8,80
Bauernbrot belegt mit rohem oder gekochtem Schinken und Spiegelei

zusatzlich 2 Scheiben Brot ., 0,80



